
令和５年７月１４日 

芦屋市立学校保護者の皆様 

芦屋市教育委員会 

 

「１人１台端末に求められる情報活用能力としてのモラル教育」 

動画配信（オンデマンド型）について 

 

 平素より本市学校教育へのご理解、ご協力賜りまして厚く御礼申し上げます。 

 さて、近年スマートフォン、パソコンなどインターネットに接続する機器を使っている子どもたちが増

えていることが報じられています。保護者の皆様におかれましても、お子さんに上記のような機器を

渡されているご家庭があるものと存じます。 

 一方で、安全に、適切に使って欲しいという大人の思いと子どもたちの言動がなかなか一致しな

いことも問題になっております。 

 そこで、芦屋市教育委員会としましては、「１人１台端末に求められる情報活用能力としてのモラル

教育（静岡大学准教授 塩田真吾先生のご講演）」と題した教職員対象の研修会を 6月 14日

（水）に開催しました。この研修会の内容は教職員だけでなく広く保護者の皆様にもお伝えしたいと

いう思いから、この研修会の動画をオンデマンド型で希望されるご家庭に視聴頂きたいと考え、講

師の塩田先生にも承諾を頂きました。 

 つきましては、ご希望される方は、下記の方法で動画を視聴してください。 

 

１ 動画配信期間 令和５年 7月１４日～8月３１日 

 

２ 動画配信申し込み方法 

 ①以下の URL または QR コードにアクセスしてください。（兵庫県電子申請システム） 

https://www.e-hyogo.elg-front.jp/hyogo/uketsuke/form.do?id=1688714721952 

  

②申し込みの中で、メールアドレスが聞かれますので、入力してください。 

  入力したメールアドレスに、動画 URL と、パスワードを記載したメールが自動で届きます。 

  ※15 分経っても届かない場合は、メールアドレスの入力ミスまたはシステムからのメールを 

    迷惑メールとして認識している可能性があります。 

  ※この画面が表示されますが、控える必要はありません。 

 

 

 

 

 

３ お願い 

 ①動画の録画はおやめください。 

   また動画サイトや SNSへのアップロードなどは絶対にしないで下さい。 

 ②動画の URL とパスワードを他人に伝えないで下さい。 

 ③是非、お子様と一緒にご覧頂き、視聴後にお子様と話し合う機会をお持ちください。 

 


